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1 Indledning 
Denne rapport omfatter et projektforslag efter Varmeforsyningsloven for: 

› Etablering af ny varmecentral på Inge Lehmanns Vej 8 med en eldrevet 

luft-vand varmepumpe på ca. 6 MW (ved -1°C udetemperatur) og en elke-

del på ca. 15 MW. 

› Afvikling af de oliefyrede kedler på spids- og reservelastcentralen på Tofte-

vej 24A i Hørning. Centralen anvendes fortsat til pumpestation. 

I 2023 godkendte Skanderborg Kommune projektforslaget ”Forbindelse til Hør-

ning, overskudsvarme og forsyning af Agerbakken og Agerskovvej”, rev. august 

2023. 

Forbindelsen er etableret, og Skanderborg-Hørning Fjernvarme har indgået en 

aftale med Kredsløb om en årlig leverance på 65.000 MWh fjernvarme via veks-

leren til Hørning frem til og med 2028.  

Fra og med 2029 skal aftale om mængder og de nærmere vilkår for udveksling 

af varme mellem Skanderborg-Hørning Fjernvarme og Kredsløb forhandles kom-

mercielt. 

Forbindelsen fra Varmeplan Aarhus’ (VPA) transmissionsledning til Hørning vil 

fortsat give mulighed for aftag af varme fra Kredsløb via veksleren til Hørning og 

Stilling, og ligeledes kan forbindelsen fra VPA transmissionsledningen til veksler-

stationen i Stilling fortsat anvendes til udveksling af varme med Kredsløb. Disse 

forbindelser bidrager til forsyningssikkerheden, og giver mulighed for udveksling 

af miljøvenlig og økonomisk fordelagtig varme. 
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Den nye central på Inge Lehmanns Vej i Stilling gør det muligt at nedlægge de 

to oliefyrede kedler på Toftevej-centralen, uden at reducere den nuværende pro-

duktionskapacitet. 

Centralen har desuden til hensigt at forsyne de nye erhvervsområder på Niels 

Bohrs Vej og Ørstedsvej med grøn og billig varme, der kan understøtte virksom-

hedernes grønne profil og konkurrenceevne i forhold til ESG-krav. 

På centralen på Toftevej fjernes oliekedler og olietank, da centralen fortsat an-

vendes til pumpestation. 

Rapporten er udarbejdet efter retningslinjerne i Bekendtgørelse om godkendelse 

af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg, Energistyrelsens bekendtgø-

relse BEK nr. 697 af 6. juni 2023 (Projektbekendtgørelsen). 

Der henvises desuden til Bekendtgørelse af lov om varmeforsyning, lovbekendt-

gørelse nr. 124 af 2. februar 2024 (Varmeforsyningsloven). 

1.1 Projektets baggrund 
Skanderborg-Hørning har i perioden 2023-2024 udarbejdet en Masterplan 2024-

2035, som indeholder en strategi for indpasning af bæredygtig og konkurrence-

dygtig varmeproduktion i fremtidens energiforsyning samt udbygning af varme-

forsyningen under hensyn til udbygningsplaner og forbrugertilvækst i områder, 

som kan fjernvarmeforsynes. 

Projektforslag ”Forbindelse til Hørning, overskudsvarme og forsyning af Ager-

bakken og Agerskovvej”, rev. august 2023, udgjorde grundlaget for det videre 

arbejde ifølge Masterplanen, og fjernvarmecentralen på Inge Lehmanns vej 8 

bygger videre på strategien i Masterplanen. 

Med denne planlægning ønsker Skanderborg-Hørning Fjernvarme at leve op til 

Skanderborg Kommunes Strategiske Varmeplan 2022, der har som mål at fjern-

varmeområder skal bindes sammen, hvor det fremmer effektiv udnyttelse af 

brændsler, værker, overskudsvarme og forsyningssikkerhed.  

Desuden skal de etablerede rørforbindelser til VPA/Kredsløb bidrage til forsy-

ningssikkerheden, og giver mulighed for udveksling af miljøvenlig og økonomisk 

fordelagtig varme. 
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1.2 Afgrænsning af projektområdet 
Området hvor den planlagte central etableres samt placering af spids- og reser-

velastcentrale i Hørning, er vist på de efterfølgende figurer. 

 

Figur 1 Planlagt placering af fjernvarmecentralen på Inge Lehmanns vej 8. 
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Figur 2 Varmecentralen på Toftevej 24A, Hørning, som ændres til pumpestation 
når oliekedlerne afvikles. 

 

1.3  Rapportens formål 
Rapporten har til formål at belyse det planlagte projekts muligheder og konse-

kvenser og således danne grundlag for myndighedsbehandling og godkendelse 

af projektforslaget i henhold til Varmeforsyningsloven. 

Desuden skal rapporten anvendes til orientering af de parter, der berøres af pro-

jektet, og som skal have projektet til høring. 

1.4 Indstilling 
Skanderborg-Hørning Fjernvarme A.m.b.a. indstiller til Skanderborg Kommune, 

at der gennemføres myndighedsbehandling af projektforslaget efter Varmeforsy-

ningslovens retningslinjer.  
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Godkendelsen omfatter: 

› Etablering af en fjernvarmecentral på Inge Lehmanns vej 8 med en varme-

pumpe på ca. 6 MW og en elkedel på ca. 15 MW. 

› Nedlæggelse af oliekedlerne på spids- og reservelastcentralen på Toftevej 

24A i Hørning. Centralen bevares som pumpestation til varmedistribution i 

Hørning. 

1.5 Organisatoriske forhold 
Skanderborg-Hørning Fjernvarme A.m.b.a. etablerer, ejer og driver den plan-

lagte fjernvarmecentral. 

Ansvarlig for projektet er: 

Skanderborg-Hørning Fjernvarme A.m.b.a. 

Danmarksvej 15 

8660 Skanderborg 

 

Projektforslaget er udarbejdet af: 

 COWI A/S 

 Jens Chr. Skous Vej 9 

 8000 Aarhus C 

1.6 Projektets gennemførelse 
Projektets gennemførelse forudsætter kommunalbestyrelsens endelige godken-

delse af projektforslaget. 

Herefter vil Skanderborg-Hørning Fjernvarme projektere og udbyde anlægget. 

Anlægget planlægges idriftsat senest ultimo 2028. 
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2 Forhold til overordnet lovgivning og 
planlægning 

2.1 Varmeplanlægning 
Grundlag for Varmeplanlægning: 

› Bekendtgørelse af lov om varmeforsyning - LBK nr. 124 af 02/02/2024 

("Varmeforsyningsloven"). 

› Bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive varmeforsy-

ningsanlæg - BEK nr. 697 af 06/06/2023 ("Projektbekendtgørelsen"). 

› Vejledning til projektbekendtgørelsen, Energistyrelsen juli 2021. 

› Vejledning i samfundsøkonomiske analyser på energiområdet, Energistyrel-

sen juli 2021. 

› Samfundsøkonomiske beregningsforudsætninger for energipriser og emissi-

oner, Energistyrelsen, februar 2022 

› Varmeplan Aarhus' samfundsøkonomiske beregningsforudsætninger. Kreds-

løb 4. april 2023. 

› Skanderborg Kommunes Strategiske Varmeplan 2022. 

2.2 Kommunalbestyrelsens behandling af 
projektforslag 

Projektet er godkendelsespligtig if. Projektbekendtgørelsens bilag 1: 

"Pkt. 1.2, Opførelse, udvidelse og nedlæggelse af varmeproduktionsanlæg, her-

under forbrændingsanlæg for affald, træ, halm m.v. og varmepumper til kombi-

neret produktion af varme og køling". 

Ifølge projektbekendtgørelsens §16. stk. 1, pkt. 10 anses kraftvarme for et rele-

vant scenarie når produktionsanlægget ikke er spids- og reservelastanlæg og 

har en varmekapacitet over 1 MW.  

Tilgængelige kraftvarmealternativer kunne være baseret på naturgas eller bio-

masse, dog med den bemærkning, at der ikke er et naturgasnet i området. 
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Både naturgas og øget forbrug af biomasse i fjernvarmeforsyningen er ikke i 

overensstemmelse med Skanderborg Kommunen Strategiske Varmeplan. 

Desuden skal biomasse kraftvarme etableres væsentlig større, end den planlagte 

varmepumpe, for at være økonomisk. 

Kraftvarme anses derfor ikke for et relevant scenarie i denne forbindelse. 

2.3 Anden lovgivning 
Projektet udføres efter gældende normer og standarder. 

Kommunen skal vurdere projektet i forhold til Lov om miljøvurdering af planer 

og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr. 4 af 3.1.2023. 

2.4 Berørte arealer 
Fjernvarmecentralen etableres på Inge Lehmanns vej 8, som Skanderborg- Hør-

ning Fjernvarme ejer. 

2.5 Berørte forsyningsselskaber 
Kredsløb leverer 65.000 MWh/år via veksleren fra VPA til Hørning ifølge den op-

rindelige kontrakt. Fra og mede 2029 erstattes den af en ny kommerciel aftale. 

Kredsløb er orienteret om projektet, og har haft lejlighed til at kommentere re-

sultaterne inden fremsendelse til varmeplanmyndigheden. 

Dinel er netselskab i området og der foregår en dialog om levering af elforsyning 

til centralen. 

Der har ikke været forhandlinger med berørte parter i øvrigt. 
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3 Redegørelse for projektet 

3.1 Varmebehov 
Prognose for produktionsbehov i Skanderborg-Hørning Fjernvarmes forsynings-

område er opgjort i forbindelse med Masterplan 2024-2035. Udviklingen i beho-

vet er opgjort til ca. 306.000 MWh i 2029 stigende til ca. 328.000 MWh/år i 

2035.  

Desuden er indregnet en eksport til VPA/Kredsløb på 34.081 MWh/år, baseret på 

oplysninger fra Kredsløb i 2020. Eksport foregår over veksleren på Alhøjvej forår 

og efterår, hvor der er ledig kapacitet på det flisfyrede anlæg på Danmarksvej. 

Der foregår en løbende dialog med Kredsløb om udnyttelse af produktions-kapa-

citeter hos de to selskaber.  

3.2 Investeringsoverslag 
 Mio.kr. 

Varmepumpeanlæg (6 MW v -1°) 50,00 

Elkedel 15 MW 25,00 

Bygning, inkl. ovenstående 0,00 

Elkabel 320 m (mod syd ved jernbanen) 0,64 

Tilslutningsbidrag Dinel A-lav, 18 MW 22,50 

Projektering og diverse 5% 4,91 

Sum 103,05 

Tabel 1 Overslag over projektets investeringer. 
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Investering i varmepumpeanlægget er baseret på Skanderborg-Hørning Fjern-

varmes erfaring fra anlægget på Danmarksvej, som blev idriftsat i 2024. Elked-

len er baseret på erfaringer fra andre projekter.  

Byggegrunden er erhvervet og indgår ikke i investeringsoverslaget. Ligeledes 

indgår investeringen til en varmakkumuleringstank ikke, da den er godkendt i 

anden forbindelse. 

3.3 Forsyningsmæssige forhold 
Skanderborg-Hørning Fjernvarmes nuværende anlæg omfatter: 

 Varme- 
effekt 

Træfilsanlæg 30 MW 

Træpillekedel 11,6 MW 

Oliekedler 50 MW 

3 x overskudsvarmeanlæg i Stilling (projektgodkendt) 2,8 MW 

Luft/vand varmepumpeanlæg (v. -1°C udetemp.) ca. 12 MW  

 

Ny varmecentral på Inge Lehmanns vej 8 i Stilling omfatter: 

 Varme- 
effekt 

Luft/vand varmepumpeanlæg (v. -1°C udetemp.) ca. 6 MW  

Elkedel  ca. 15 MW  

 

Skanderborg-Hørning Fjernvarmes anlæg kan forsyne Hørning, men det forud-

sættes i beregningerne at spidslast leveres fra Kredsløb supplerende til træpil-

lekedlen. 

Varme fra Kredsløb indgår til spidlast i beregningerne, idet de nuværende priser 

er højere end egenproduktion på træflis og varmepumper ved de anvendte pris-

forudsætninger.  

Spidslast kan dækkes af Skanderborg- Hørning Fjernvarmes træpillekedel, olie-

kedler og varme fra Kredsløb. Spidslast fra Kredsløb kan komme fra flere kilder, 

som kan variere afhængig af situationen i Kredsløbs system. Da der vil være be-

hov for spidslast hos Skanderborg-Hørning Fjernvarme på samme tid som hos 
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Kredsløb er der til beregningerne forudsat, en ligelig fordeling mellem elkedlen 

ved Studstrupværket og oliekedler i VPA-systemet.  

Det skal bemærkes, at de nærmere vilkår for aftaget af varme fra VPA/Kredsløb 

efter 2028 skal forhandles kommercielt. 

Produktionen af varme til det samlede forudsatte fjernvarmebehov i 2035 i 

Skanderborg-Hørning Fjernvarmes forsyningsområde hhv. uden og med fjern-

varmecentralen på Inge Lehmanns vej, er vist i de efterfølgende figurer. 2035 er 

vist, da det er her det maksimale produktionsbehov forudsættes nået i følge Ma-

sterplanen. 

 

Figur 3 Reference - Fjernvarmeproduktion med nuværende anlæg. 

Fordelingen af varmeproduktion med de nuværende anlæg i Referencen er vist i 

Figur 3. De ses, at der er behov for en relativ stor spidslastproduktion på træpil-

lekedlen og aftag fra Kredsløb. 
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Figur 4 Projekt - Fjernvarmeproduktion med varmepumpeanlæg og elkedel på 
Inge Lehmanns vej. 

I den ovenstående Figur 4 er vist den forudsatte produktionsfordelingen i pro-

jektets med et varmepumpeanlæg og en elkedel på Inge Lehmanns Vej. 

Den forudsatte fordeling af fjernvarmeproduktion i 2035 er vist i den efterføl-

gende tabel. Produktionen er lidt anderledes end inddata nævnt i 3.1 da simule-

ringsprogrammet Energypro korrigere for skudår.  
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 Reference Projekt   

 MWh MWh 

Kredsløb spidslast 34.034 7.493 

Fliskedel 172.289 146.800 

Pillekedel 18.750 13.198 

Overskudsvarme 22.074 20.187 

Varmepumpe DK. vej 114.802 104.557 

Varmepumpe I.L. vej  0 51.816 

Elkedel I.L. vej 0 17.898 

Olie kedler 0 0 

Sum 361.949 361.949 

Tabel 2 Fjernvarmeproduktion til det forudsatte varmebehov i Skanderborg-Hør-
ning Fjernvarmeforsyning i 2035. 

Det ses af Tabel 2, at produktionen fra varmecentralen på Inge Lehmanns Vej 

erstatter varme fra især Kredsløb spidslast og fliskedlen på Danmarks Vej. 

Der indgår eksport af varme fra fliskedel på 34.081 MWh til VPA' transmissions-

ledning forår og efterår over veksleren på Alhøjvej, som nævnt i afsnit 3.1. 
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4 Konsekvensberegninger 

4.1 Beregningsmetode 
Der er foretaget overslagsmæssige beregninger på konsekvenserne ved gen-

nemførelse af projektforslaget. Beregningerne er foretaget som marginalbereg-

ninger og indeholder kun de forhold, som berøres af projektet mht. produktion 

af varme. 

Der regnes på: 

› Reference: Fjernvarmeproduktion på eksisterende anlæg suppleret med 

spidslastvarme fra Kredsløb. 

› Projekt: Fjernvarmeproduktion inklusiv eldrevet luft-vand varmepumpe og 

elkedel på Inge Lehmanns Vej, suppleret med spidslastvarme fra Kredsløb 

Beregningerne er foretaget i overensstemmelse med Energistyrelsens anvisninger 

for evaluering af varmeforsyningsprojekter. Der henvises til Vejledning i sam-

fundsøkonomiske analyser på energiområdet, Energistyrelsen juli 2021. 

Der er anvendt Forudsætninger for samfundsøkonomiske analyser på energiom-

rådet, Energistyrelsen februar 2022. Heri giver Energistyrelsen anvisning på me-

toden til beregning af samfundsøkonomi samt de samfundsøkonomiske brænd-

sels- og elpriser, der skal anvendes. 

Varme fra Kredsløb er indregnet i selskabsøkonomien baseret på den kendte pris 

for spidslastvarme til Skanderborg-Hørning Fjernvarme. I samfundsøkonomien 

er der indregnet de samfundsøkonomiske priser for de forudsatte anlæg til 

spidslastproduktion på elkedel og oliekedel, da VPA-forudsætningerne vedrører 

den samlede produktion og varmebehov i VPA. 

Beregningerne er foretaget over en 20-årig betragtningsperiode. Konsekven-

serne for forbrugerøkonomien er anskueliggjort ved sammenligning af de belyste 

scenarier. 

Resultatet udgøres af forskellen mellem resultatet af beregningerne for Projektet 

i forhold til Referencen. 

Resultatet kan kun anvendes til at sammenligne beregningerne. 
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4.2 Samfundsøkonomi 
Ved beregning af de samfundsøkonomiske konsekvenser betragtes rentabiliteten 

i fjernvarmeforsyning ved den nuværende Reference-situation i forhold til Projek-

tet.  

De samlede omkostninger år for år er tilbagediskonteret med en diskonterings-

rente på 3,5 procent, hvorved nuværdien fremkommer.  

Samfundsøkonomi, nuværdi over 20 år 

Reference,  

Fjernvarmeproduktion på eksisterende anlæg suppleret 
med spidslastvarme fra Kredsløb. 

-1.637,3 mio.kr. 

Projekt, 

Fjernvarmeproduktion inklusiv eldrevet luft-vand varme-
pumpe og elkedel på Inge Lehmanns Vej, suppleret med 
spidslastvarme fra Kredsløb 

-1.583,1 mio.kr. 

Reference – Projekt 54,2 mio.kr. 

Tabel 3 Samfundsøkonomisk resultat over 20 år. 

Projektforslaget viser en samfundsøkonomisk besparelse på 54,2 mio. kr. i forhold 

til Referencen. 

4.2.1 Samfundsøkonomiske følsomheder 
Der er udarbejdet beregninger, der viser samfundsøkonomiens følsomhed over-

for ændrede forudsætninger.  

Resultater af de samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger præsenteres i den 

efterfølgende tabel. 
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Følsomhed 

 
Samfundsøkonomisk resultat 

mio. kr. 

 

Reference Projekt Difference 

Basis -1.637 -1.583 54 

10% højere investering -1.637 -1.594 43 

10% lavere investering  -1.637 -1.572 65 

10% højere brændsels-/elpris -1.751 -1.685 66 

10% lavere brændsels-/elpris -1.524 -1.482 42 

Lav CO₂ pris  -1.736 -1.616 121 

Høj CO₂ pris -1.736 -1.568 168 

2,5 % diskont.rente -1.799 -1.724 76 

4,5 % diskont.rente -1.495 -1.460 36 

Tabel 4 Samfundsøkonomiske følsomhedsresultater over 20 år. 

Resultaterne af beregninger på variationer i centrale forudsætninger viser en 

pæn robusthed i Projektet i forhold til Referencen. 

De forskellige forudsætninger kan variere i både gunstig og ugunstig retning 

uafhængig af hinanden. 

4.3 Energi og miljø 
Her præsenteres de beregnede konsekvenser for luftemissionen.  

Samfundsøkonomien udtrykker det samlede samfundsmæssige resultat inklusive 

værdisætning af emissioner. 

De miljømæssige konsekvenser er således en mellemregning til samfundsøkono-

mien. 

Som følge af CO2-kvotemekanismen, er der en anden mekanisme for ændringerne 

i CO2 end for ændringer i SO2, NOX og PM2,5. 

De miljømæssige konsekvenser, der følger af de belyste opvarmningsformer, er 

beregnet for luftemissionen vedrørende CO2, CH4, N2O, NOx, SO2 og PM2,5 (partik-

ler). CH4 og N2O omregnes til CO2-ækvivalenter. 
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Emissionsstof Reference Projekt  

 ton Ton 

CO2  97.163 29.218 

CO₂-ækvivalenter 19.138 16.495 

SO2 156 126 

NOx 1.429 1.133 

PM2,5 138 111 

Tabel 5 Ændring i emission over 20 år. 

Det ses af ovenstående tabel, at Projektet resulterer i en reduceret CO₂-

emission i forhold til Referencen. Det skyldes at varmepumpe og elkedel for-

trænger produktion på oliekedler. Den resterende CO₂-emission kommer fra el-

forbrug til varmepumper og elkedler, idet de samfundsøkonomiske forudsætnin-

ger indeholder lidt fossil elproduktion i den 20-årige betragtningsperiode. 

4.4 Selskabsøkonomi 
Ved beregning af de selskabsøkonomiske konsekvenser betragtes rentabiliteten i 

fjernvarmeforsyning af projektområdet set fra fjernvarmeselskabets side. 

Beregningen er udført som en marginalbetragtning, hvor der kun er medtaget de 

forhold, som berøres af Projektet. 

Beregningen er baseret på de forudsætninger, der er beskrevet i projektforslaget. 

Forudsætningerne er vedlagt i bilag 1 og beregningen er vedlagt i bilag 3. Alle 

beløb er ekskl. moms. 
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4.4.1 Likviditetsvirkning 
Likviditetsvirkningen er den samlede økonomiske konsekvens for fjernvarmefor-

syningen af omkostningerne til varmeproduktion, varmekøb og finansiering af an-

lægsinvesteringer.  

 

 
 

 Figur 5 Årlig likviditetsvirkning over beregningsperioden ved de anvendte forudsætnin-

ger, uden moms.

Likviditetsvirkningen i Figur 5, en besparelse over betragtningsperioden på ca. 4,5 

mio. kr. i første år til ca. 10,5 mio. kr. i det 20. år. 

Det skal bemærkes, at de nærmere vilkår for aftaget af varme fra VPA/Kredsløb 

til de forskellige beskrevne formål efterfølgende skal forhandles kommercielt. 
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4.5 Forbrugermæssige forhold 
Besparelser som følge af forbindelse vil komme forbrugerne til gode.  

En årlig besparelse på 10,5 mio. kr. svarer, i forhold til den samlede forsyning, 

til ca. 525 kr. inkl. moms for et gennemsnitligt hus med et varmebehov på 18,1 

MWh/år. 
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Bilag 1 Forudsætninger 
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.
Luft-vand varmepumpeanlæg og elkedel på Inge Lehmanns Vej

Forudsætninger til konsekvensvurdering på energi, miljø og økonomi

Energipriser

Kredsløb, Grundlast

Kredsløb, Spidslast Tarif, varmekøb 2029 685 kr./MWh Oplyst af SKHFV, udvikles som VPA forudsætninger
Afgift inkl. tarif 0,00 kr./MWh

BKVV Tarif, varmekøb 0,00 kr./MWh
Afgift 0,00 kr./ton  = 0,00 kr./MWh

Træflis Tarif 702 kr./ton = 270,00 kr./MWh Oplyst af SKHFV
Afgift 0,60 kr./GJ  = 2,16 kr./MWh 2024 niveau

Træpiller Tarif 1.900 kr./ton = 388,64 kr./MWh Oplyst af SKHFV
Afgift 7,70 kr./tons = 1,58 kr./MWh 2024 niveau

- Tarif 0,00 kr./GJ = 0,00 kr./MWh
Afgift 0,00 kr./GJ  = 0,00 kr./MWh

Gasolie kedler Tarif, transp. 13.291 kr./m3 1342,53 kr./MWh Oplyst af SKHFV

Afgift 3.607 kr./m3 364,34 kr./MWh 2024 niveau
CO₂-kvote 650,00 kr./ton

Varmepumpe, ved køb af el fra nettet
Eltarif 647 kr./MWh Årsgennemsnit  2023  (Dk1)
Afgift, elvarme 4 kr./MWh 2024 niveau
Eltransmission 125 kr./MWh Energinet 2024
Eldistribution Dk Vej (vægtet gns.) 35,15 kr./MWh Dinel "A lav" trelestarif 1. januar 2024 
Eldistribution, IL vej (vægtet gns.) 30,70 kr./MWh Dinel "A lav" trelestarif 1. januar 2024 
Effektbetaling Dk vej 498,64 kr./0,5 MW Dinel "A lav" trelestarif 1. januar 2024 
Effektbetaling IL vej 498,64 kr./0,5 MW Dinel "A lav" trelestarif 1. januar 2024 

Drift og vedligehold, marginalt

Kredsløb varme 0 kr./MWh varme Inkl. VPA pris

SSV spidslast 9,0 kr./MWh varme VPA forudsætninger

SSV spidslast, elkedel 7,5 kr./MWh varme Teknologikataloget 2024 Energy Plants

BKVV, sommer 0,0 kr./MWh el

Fliskedel 41,0 kr./MWh varme Oplyst af SKHFV

Træpillekedel 29,0 kr./MWh varme "

OverskudsvarmeVP 22,2 kr./MWh varme Teknologikataloget 2024 Energy Plants

Varmepumpe (1 16.542 kr./MW  varme 14,0 kr./MWh varme Teknologikataloget 2024 Energy Plants

Elkedel 8.850 kr./MW  varme 7,5 kr./MWh varme "

Olie kedler 18,0 kr./MWh varme Oplyst af SKHFV

Fjernvarmenet 12,4 kr./MWh Ingen ændringer i nettet
- 0,0 kr./MWh

(1 Fast drift- og vedligeholdelsesudgift kun for ny anlæg, projektet ændrer ikke faste udgiftet for eksisternde anlæg.

Investeringsoverslag, anlæg på Inge Lehmans vej

Varmepumpeanlæg (6 MW v -1°) 50,00 mio. kr. Oplyst SKHFV
Elkedel 15 MW 25,00 mio. kr. Erfaring
Bygning, inkl ovenstående 0,00 mio. kr.
Elkabel 320 m (mod syd ved jernbanen) 0,64 mio. kr. Skøn
Tilslutningsbidrag A-lav, 18 MW 22,50 mio. kr. Dinel "A lav" 1. januar 2024 
Projektering og diverse 5% 4,91 mio. kr. "
I alt 103,05 mio. kr.
 

Finansiering

Annuitetslån kurs 100
rente,provision 3,8% p.a. 
løbetid 20 år

Prisudvikling Inflation Iht. Energistyrelsens anvisning

Statsafgifter Følger inflationen
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.
Luft-vand varmepumpeanlæg og elkedel på Inge Lehmanns Vej

Forudsætninger til konsekvensvurdering på energi, miljø og økonomi

Produktionsanlæg

Fjernvarme

Anlæg Fliskedel Pillekedel Varmepumpe Elkedel Gasoliekedler
Placering luft/vand

Brændsel, Træflis Træpiller El el Gasolie

Brændværdi enhed MWh/ton MWh/ton MWh/1000m3

værdi 2,6 4,9 COP COP 9,9

Virkningsgrader, el 0,0% 0% 0,00 0%
varme 106,0% 90,0% 3,48 100% 94%
total 106,0% 90,0% 348,0% 100,0% 94%

Emission, faktor kg/GJ indfyret brændsel

CO2 1 0,0000 0,0000 Ændres Ændres 74,1000

CH4 28 0,0110 0,0030 over over 0,0009

N2O 265 0,0040 0,0040 perioden perioden 0,0004

CO2-ækvivalenter 1,3680 1,1440 0,1312
SO2 0,0110 0,0110 0,0067
NOx 0,0900 0,0900 0,1300

PM2,5 0,0100 0,0100 0,0050

Noter: Virkningsgrad for fjernvarmeanlæg oplyst af SKHFV.
Emissioner ifølge Energistyrelsens samfundsøkonomiske beregningsforudsætninger

Samfundsøkonomiske forudsætninger og Teknologikataloger

El- og brændselspriser ifølge: Energistyrelsens samfundsøkonomiske beregningsforudsætninger, februar 2022
Driftomkostninger og investering: Som i virksomhedsøkonomi
Kalkulationsrente til nuværdiberegning: 3,50 % p.a.
Nettoafgiftsfaktor 128%
Skatteforvridningsfaktor 0%
Omregning fra 2021 til 2024 priser 1,0430 Samfundsøkonomiske priser
Teknologikatalog Teknologikatalog for individuelle varmeanlæg dataark september 2023
Teknologikatalog Teknologikatalog for el og fjernvarmeproduktion, dataark februar 2024
Omregning fra 2020 til 2024 priser 1,0440 Teknologikataloget for fjernvarme anlæg
Omregning fra 2020 til 2024 priser 1,0440 Teknologikataloget for individuelle anlæg
Omregning Euro til kr. 7,45 Teknologikataloget
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Bilag 2 Samfundsøkonomi 
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Reference: Nuværende forsyningsanlæg

Energi- og miljømæssige samt samfundsøkonomiske konsekvenser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 

Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Fjernvarme an net MWh 340.209 345.046 348.244 352.953 355.004 358.399 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 7.167.141

Varmeproduktion og fordeling

Kredsløb, grundlast 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kredsløb spidslast 6,1% 9,4% MWh 20.803 23.466 24.950 26.449 28.619 30.729 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 631.492

BKVV, sommer 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel 49,3% 47,6% MWh 167.815 169.185 169.883 171.140 170.757 171.547 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 3.432.373

Pillekedel 5,0% 5,2% MWh 17.111 17.436 17.728 18.265 18.596 18.790 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 370.426

Overskudsvarme 6,4% 6,1% MWh 21.817 21.836 21.949 22.132 22.177 22.209 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 441.156

Vp. Dk vej 33,1% 31,7% MWh 112.663 113.123 113.734 114.967 114.855 115.124 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 2.291.694

Vp. IL vej 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elkedel IL vej 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Olie kedler 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Brændselsforbrug Varmevirk.grd.

Kredsløb, grundlast 100% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SSV spidslast kv 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKVV, sommer 70% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel 106% MWh 158.301 159.593 160.252 161.438 161.076 161.822 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 3.237.782

Pillekedel 90% MWh 19.012 19.373 19.698 20.294 20.662 20.878 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 411.584

Overskudsvarme 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Olie kedler 94% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kredsløb, olie 94% MWh 11.065 12.482 13.271 14.069 15.223 16.345 18.103 18.103 18.103 18.103 18.103 18.103 18.103 18.103 18.103 18.103 18.103 18.103 18.103 18.103 335.900

Brændselsforbrug I alt MWh 188.379 191.449 193.221 195.801 196.961 199.045 201.458 201.458 201.458 201.458 201.458 201.458 201.458 201.458 201.458 201.458 201.458 201.458 201.458 201.458 3.985.267

El-produktion

SSV spidslast kv 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKVV, sommer 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I alt MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elforbrug

Vp. Dk vej 348,0% MWh 32.374 32.507 32.682 33.036 33.004 33.082 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 658.533

Overskudsvarme vp 480,0% MWh 4.545 4.549 4.573 4.611 4.620 4.627 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 91.908

Kredsløb elkedel 100,0% MWh 10.402 11.733 12.475 13.225 14.310 15.365 17.017 17.017 17.017 17.017 17.017 17.017 17.017 17.017 17.017 17.017 17.017 17.017 17.017 17.017 315.746

Vp. IL vej 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elkedel IL vej 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I alt MWh 47.321 48.789 49.730 50.872 51.934 53.073 54.605 54.605 54.605 54.605 54.605 54.605 54.605 54.605 54.605 54.605 54.605 54.605 54.605 54.605 1.066.186
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Reference: Nuværende forsyningsanlæg

Energi- og miljømæssige samt samfundsøkonomiske konsekvenser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 

Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Emission
Fjernvarmeproduktion
Kredsløb, grundlast

  CO2 kg/MWh 47 47 9 9 9 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

  Ækv. kg/MWh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

  SO2 g/MWh 48 48 45 44 44 43 43 42 42 41 41 40 40 39 39 39 39 39 39 39

  NOx g/MWh 288 291 214 213 212 211 209 208 207 206 205 204 202 201 201 201 201 201 201 201

  PM2,5 g/MWh 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

  CO2 ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Ækv. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  SO2 ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  NOx ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  PM2,5 ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SSV spidslast kv

  CO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Ækv. 0,299 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  SO2 0,002 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  NOx 0,033 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  PM2,5 0,005 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

BKVV, sommer

  CO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Ækv. 0,306 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  SO2 0,049 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  NOx 0,125 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  PM2,5 0,001 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel

  CO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  Ækv. 1,368 kg/GJbrænd. ton 779,6 786,0 789,2 795,0 793,3 796,9 800,4 800,4 800,4 800,4 800,4 800,4 800,4 800,4 800,4 800,4 800,4 800,4 800,4 800,4 15.945

  SO2 0,011 kg/GJbrænd. ton 6,3 6,3 6,3 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 128

  NOx 0,090 kg/GJbrænd. ton 51,3 51,7 51,9 52,3 52,2 52,4 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 52,7 1.049

  PM2,5 0,010 kg/GJbrænd. ton 5,7 5,7 5,8 5,8 5,8 5,8 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 117

Pillekedel

  CO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  Ækv. 1,144 kg/GJbrænd. ton 78,3 79,8 81,1 83,6 85,1 86,0 85,8 85,8 85,8 85,8 85,8 85,8 85,8 85,8 85,8 85,8 85,8 85,8 85,8 85,8 1.695

  SO2 0,011 kg/GJbrænd. ton 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 16

  NOx 0,090 kg/GJbrænd. ton 6,2 6,3 6,4 6,6 6,7 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 133

  PM2,5 0,010 kg/GJbrænd. ton 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 15

Overskudsvarme 

  CO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  Ækv. 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  SO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  NOx 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  PM2,5 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Reference: Nuværende forsyningsanlæg

Energi- og miljømæssige samt samfundsøkonomiske konsekvenser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 

Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Olie kedler

  CO2 kg/GJbrænd. 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1

  CO2 ton 2.952 3.330 3.540 3.753 4.061 4.360 4.829 4.829 4.829 4.829 4.829 4.829 4.829 4.829 4.829 4.829 4.829 4.829 4.829 4.829 89.605

  Ækv. 0,131 kg/GJbrænd. ton 5,2 5,9 6,3 6,6 7,2 7,7 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6 159

  SO2 0,007 kg/GJbrænd. ton 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 8

  NOx 0,130 kg/GJbrænd. ton 5,2 5,8 6,2 6,6 7,1 7,6 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 8,5 157

  PM2,5 0,005 kg/GJbrænd. ton 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 6

I alt, fjernvarmeproduktion

  CO2 ton 2.951,8 3.329,7 3.540,2 3.752,9 4.060,9 4.360,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 89.605

  Ækv. ton 863,1 871,6 876,6 885,3 885,6 890,6 894,7 894,7 894,7 894,7 894,7 894,7 894,7 894,7 894,7 894,7 894,7 894,7 894,7 894,7 17.799

  SO2 ton 7,3 7,4 7,4 7,5 7,6 7,6 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 7,7 153

  NOx ton 62,6 63,8 64,5 65,5 66,0 66,8 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 1.340

  PM2,5 ton 6,6 6,7 6,7 6,8 6,8 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 137

Nordpool el, fortrængt af lokal el-produktion

  CO₂ kg/MWhel 8,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000

  Ækv. kg/MWhel 1,303 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164

  SO2 kg/MWhel 0,004 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003

  NOx kg/MWhel 0,090 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078

  PM2,5 kg/MWhel 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  CO₂ ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  Ækv. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  SO2 ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  NOx ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  PM2,5 ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Nordpool el, brugt af lokal produktion

  CO₂ kg/MWhel 9,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

  Ækv. kg/MWhel 1,4 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

  SO2 kg/MWhel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  NOx kg/MWhel 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

  PM2,5 kg/MWhel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  CO₂ ton 425,9 341,5 348,1 356,1 363,5 371,5 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 7.558

  Ækv. ton 66,9 60,9 62,1 63,5 64,8 66,2 68,1 68,1 68,1 68,1 68,1 68,1 68,1 68,1 68,1 68,1 68,1 68,1 68,1 68,1 1.338

  SO2 ton 0,2 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 3

  NOx ton 4,5 4,0 4,1 4,2 4,3 4,4 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 89

  PM2,5 ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Emision, netto

CO₂ el ton 425,9 341,5 348,1 356,1 363,5 371,5 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 382,2 7.558

CO₂ brændsel ton 2.951,8 3.329,7 3.540,2 3.752,9 4.060,9 4.360,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 4.829,2 89.605

  Ækv. ton 930,0 932,5 938,7 948,8 950,4 956,9 962,9 962,9 962,9 962,9 962,9 962,9 962,9 962,9 962,9 962,9 962,9 962,9 962,9 962,9 19.138

  SO2 ton 7,5 7,5 7,6 7,7 7,7 7,8 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 156

  NOx ton 67,1 67,9 68,6 69,7 70,3 71,2 72,4 72,4 72,4 72,4 72,4 72,4 72,4 72,4 72,4 72,4 72,4 72,4 72,4 72,4 1.429

  PM2,5 ton 6,6 6,7 6,7 6,8 6,8 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 138
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Reference: Nuværende forsyningsanlæg

Energi- og miljømæssige samt samfundsøkonomiske konsekvenser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 

Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Prisforudsætninger
Inflation 1,67% 1,67% 1,79% 1,76% 1,80% 1,77% 1,79% 2,00% 2,03% 2,00% 2,02% 1,99% 2,00% 1,97% 2,00% 1,97% 1,99% 1,99% 1,99% 1,99%

- Inflator 1,017 1,017 1,017 1,018 1,018 1,018 1,018 1,018 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020

Varme Kredsløb, grundlast kr./MWh -147,5 -165,8 -127,1 -127,6 -128,0 -128,3 -128,7 -129,0 -129,4 -129,7 -130,1 -130,5 -130,4 -130,2 -130,2 -130,2 -130,2 -130,2 -130,2 -130,2

Brændsel SSV, træpiller kr./GJ -75,4 -75,7 -76,0 -76,3 -76,5 -76,8 -77,1 -77,4 -77,6 -77,9 -78,2 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5

BKVV kr./GJ -47,7 -48,0 -48,2 -48,5 -48,8 -49,0 -49,3 -49,6 -49,8 -50,1 -50,4 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6

Træfliskedel kr./GJ -54,0 -54,3 -54,5 -54,7 -54,9 -55,1 -55,3 -55,5 -55,7 -55,9 -56,1 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3

Pillekedel kr./GJ -80,3 -80,6 -80,9 -81,2 -81,5 -81,8 -82,1 -82,4 -82,7 -83,0 -83,3 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6

- kr./GJ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Gasolie kr./GJ -104,4 -104,5 -105,4 -106,3 -107,1 -107,9 -108,6 -109,1 -109,6 -110,0 -110,3 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6

Skadesvirkning for fjernvarmeanlæg

CO₂ kvote Faktorpris kr./ton -716 -738 -760 -785 -811 -838 -868 -900 -933 -969 -1.008 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049

CO₂ ikke kvote Faktorpris kr./ton -716 -738 -760 -785 -811 -838 -868 -900 -933 -969 -1.008 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049

SO₂ Beregn.pris kr./kg -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0

NOx Beregn.pris kr./kg -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0

PM2,5 Beregn.pris kr./kg -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0

El-pris Nord Pool uvægtet kr./MWh 450 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390

Elsalg SSV 15% kr./MWh 68 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59

Elsalg BKVV 100% kr./MWh 450 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390

VP DK vej faktor 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89% 89%

- elpris kr./MWh -425 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368

Elpris Ov-Vp 92% kr./MWh -439 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381 -381

Elkøb-SSV elkedel 15% kr./MWh -72 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62

VP IL vej faktor 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

- elpris kr./MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elkedel IL vej faktor 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

- elpris kr./MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transport kr./MWh -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124

- omregning til 2024 prisniveau faktor 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043

Statsafgifter

Kredsløb kr./MWh 2,40 2,40 2,36 2,38 2,40 2,42 2,44 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11

SSV kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BKVV kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Træflis kr./MWh 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16

Piller kr./MWh 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58

- kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Olie kr./MWh 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34

El kr./MWh 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

Drift og vedligehold

Kresløb varme kr./MWh

SSV kv kr./MWh -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0

BKVV kr./MWh 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Fliskedel kr./MWh -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0

Pillekedel kr./MWh -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0

Overskudsv vp kr./MWh -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2

Varmepumpe variabel kr./MWh -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0

fast 1000 kr./MW -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5

Elkedel variabel 1000 kr. -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5

fast 1000 kr./MW -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8

Oliekedel kr./MWh -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0

Fjernvarmenet kr./MWh -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4

- kr./MWh 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Reference: Nuværende forsyningsanlæg

Energi- og miljømæssige samt samfundsøkonomiske konsekvenser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 

Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Investering

- 1.000 kr.

- 1.000 kr. 0

- 1.000 kr. 0

- 1.000 kr.

- 1.000 kr. 0

- 1.000 kr. 0

- 1.000 kr. 0

Samfundsøkonomi - opgørelse i faktorpriser, 1.000 kr. Kalkulationsrente 3,5 % p.a. Nuværdi

Varme Kredsløb, grundlast 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Brændsel SSV, træpiller 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKVV 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Træfliskedel 1000 kr. -32.097 -32.539 -32.793 -33.157 -33.204 -33.479 -33.746 -33.868 -33.990 -34.112 -34.234 -34.356 -34.356 -34.356 -34.356 -34.356 -34.356 -34.356 -34.356 -34.356 -676.427 -478.892

Pillekedel 1000 kr. -5.732 -5.863 -5.983 -6.188 -6.323 -6.412 -6.422 -6.446 -6.469 -6.493 -6.516 -6.540 -6.540 -6.540 -6.540 -6.540 -6.540 -6.540 -6.540 -6.540 -127.704 -90.173

- 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gasolie 1000 kr. -4.338 -4.898 -5.252 -5.615 -6.122 -6.622 -7.382 -7.416 -7.450 -7.477 -7.498 -7.518 -7.518 -7.518 -7.518 -7.518 -7.518 -7.518 -7.518 -7.518 -137.730 -95.446

El-salg SSV, træpiller 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKVV 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elkøb Vp Dk vej 1000 kr. -14.356 -12.493 -12.560 -12.696 -12.684 -12.714 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -12.678 -254.999 -181.579

Ov vp 1000 kr. -2.083 -1.807 -1.817 -1.832 -1.835 -1.838 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -1.827 -36.790 -26.206

SSV elkedel 1000 kr. -777 -760 -808 -857 -927 -995 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -1.102 -20.555 -14.318

Vp IL vej 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elkedel IL vej 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transport 1000 kr. -6.120 -6.310 -6.432 -6.579 -6.717 -6.864 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -7.062 -137.892 -97.316

Drift og vedligehold 

SSV kv 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SSV spidslast, elkedel 1000 kr. -78 -88 -93 -99 -107 -115 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -127 -2.358 -1.639

BKVV 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel 1000 kr. -6.880 -6.937 -6.965 -7.017 -7.001 -7.033 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -140.727 -99.891

Pillekedel 1000 kr. -496 -506 -514 -530 -539 -545 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -10.742 -7.605

Overskudsv vp 1000 kr. -485 -486 -488 -492 -493 -494 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -9.814 -6.971

Vp Dk vej 1000 kr. -1.577 -1.584 -1.592 -1.610 -1.608 -1.612 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -32.085 -22.786

Vp IL vej 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elkedel IL vej 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kedler 1000 kr. -187 -211 -225 -238 -258 -277 -306 -306 -306 -306 -306 -306 -306 -306 -306 -306 -306 -306 -306 -306 -5.683 -3.951

Fjernvarmenet 1000 kr. -4.221 -4.281 -4.320 -4.379 -4.404 -4.446 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -88.916 -63.004

- 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Driftsudgift, i alt 1000 kr. -79.429 -78.761 -79.844 -81.288 -82.222 -83.447 -84.850 -85.029 -85.209 -85.381 -85.547 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -1.682.423 -1.189.777

Investering 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-scrapværdi, ledningsnet 1000 kr. 0 0 0

I alt 1000 kr. -79.429 -78.761 -79.844 -81.288 -82.222 -83.447 -84.850 -85.029 -85.209 -85.381 -85.547 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -85.713 -1.682.423 -1.189.777

Samfundsøkonomi - opgørelse i beregningspriser, 1.000 kr. 
Brændsel, d&v, invest 128% -101.669 -100.814 -102.200 -104.049 -105.244 -106.812 -108.607 -108.837 -109.067 -109.288 -109.500 -109.713 -109.713 -109.713 -109.713 -109.713 -109.713 -109.713 -109.713 -109.713 -2.153.502 -1.522.914

Forvridningstab, statsafgift 0% 128% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Skadesvirkning CO₂ kvote 128% -2.822 -3.281 -3.592 -3.933 -4.397 -4.878 -5.596 -5.802 -6.015 -6.247 -6.499 -6.763 -6.763 -6.763 -6.763 -6.763 -6.763 -6.763 -6.763 -6.763 -113.930 -77.466

CO₂ ækv. 128% -889 -919 -952 -994 -1.029 -1.071 -1.116 -1.157 -1.199 -1.246 -1.296 -1.348 -1.348 -1.348 -1.348 -1.348 -1.348 -1.348 -1.348 -1.348 -24.004 -16.612

SO2 -101 -102 -103 -104 -105 -106 -107 -107 -107 -107 -107 -107 -107 -107 -107 -107 -107 -107 -107 -107 -2.113 -1.498

NOx -840 -850 -859 -872 -880 -892 -906 -906 -906 -906 -906 -906 -906 -906 -906 -906 -906 -906 -906 -906 -17.881 -12.658

PM2,5 -413 -418 -421 -426 -428 -431 -434 -434 -434 -434 -434 -434 -434 -434 -434 -434 -434 -434 -434 -434 -8.620 -6.111

Samfundsøkonomi, Fjernvarmeforsyning -106.734 -106.383 -108.128 -110.379 -112.082 -114.189 -116.767 -117.244 -117.729 -118.228 -118.742 -119.272 -119.272 -119.272 -119.272 -119.272 -119.272 -119.272 -119.272 -119.272 -2.320.050 -1.637.260
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Projekt: Varmecentral på Inge Lehmanns vej

Energi- og miljømæssige samt samfundsøkonomiske konsekvenser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 

Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Fjernvarme an net MWh 340.209 345.046 348.244 352.953 355.004 358.399 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 7.167.141

Varmeproduktion og fordeling

Kredsløb, Grundlast 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kredsløb spidslast 1,0% 2,1% MWh 3.496 4.714 4.737 5.115 6.157 6.620 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 135.741

BKVV, sommer 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel 41,3% 40,6% MWh 140.479 141.995 142.975 144.557 145.361 145.874 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 2.916.441

Pillekedel 2,8% 3,6% MWh 9.495 10.644 11.123 11.455 11.552 12.310 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 251.351

Overskudsvarme 5,8% 5,6% MWh 19.851 20.050 19.976 20.144 20.134 20.220 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 402.993

Vp. Dk vej 29,7% 28,9% MWh 101.087 101.714 102.694 103.516 103.351 103.820 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 2.079.980

Vp. IL vej 14,3% 14,3% MWh 48.782 49.173 50.033 51.045 50.803 51.214 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 1.026.474

Elkedel IL vej 5,0% 4,9% MWh 17.019 16.756 16.706 17.121 17.646 18.341 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 354.161

Olie kedler 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Brændselsforbrug Varmevirk.grd.

Kredsløb, Grundlast 100% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SSV spidslast kv 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKVV, sommer 70% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel 106% MWh 132.515 133.945 134.869 136.362 137.120 137.604 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 2.751.100

Pillekedel 90% MWh 10.550 11.827 12.359 12.728 12.836 13.678 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 279.279

Overskudsvarme 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Olie kedler 94% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kredsløb, olie 94% MWh 1.860 2.507 2.520 2.721 3.275 3.521 3.986 3.986 3.986 3.986 3.986 3.986 3.986 3.986 3.986 3.986 3.986 3.986 3.986 3.986 72.203

Brændselsforbrug I alt MWh 143.065 145.772 147.228 149.089 149.956 151.282 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 3.030.379

El-produktion

SSV spidslast kv 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKVV, sommer 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I alt MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elforbrug

Vp. Dk vej 347,2% MWh 29.117 29.298 29.580 29.817 29.770 29.905 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 599.124

Overskudsvarme vp 480,0% MWh 4.136 4.177 4.162 4.197 4.195 4.213 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 83.957

Kredsløb elkedel 100,0% MWh 1.748 2.357 2.369 2.558 3.079 3.310 3.747 3.747 3.747 3.747 3.747 3.747 3.747 3.747 3.747 3.747 3.747 3.747 3.747 3.747 67.871

Vp. IL vej 344,0% MWh 14.181 14.294 14.544 14.839 14.768 14.888 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 298.394

Elkedel IL vej 100,0% MWh 17.019 16.756 16.706 17.121 17.646 18.341 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 354.161

I alt MWh 66.201 66.883 67.361 68.531 69.457 70.656 71.030 71.030 71.030 71.030 71.030 71.030 71.030 71.030 71.030 71.030 71.030 71.030 71.030 71.030 1.403.506
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Projekt: Varmecentral på Inge Lehmanns vej

Energi- og miljømæssige samt samfundsøkonomiske konsekvenser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 

Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Emission
Fjernvarmeproduktion
Kredsløb, Grundlast

  CO2 kg/MWh 47 47 9 9 9 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

  Ækv. kg/MWh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

  SO2 g/MWh 48 48 45 44 44 43 43 42 42 41 41 40 40 39 39 39 39 39 39 39

  NOx g/MWh 288 291 214 213 212 211 209 208 207 206 205 204 202 201 201 201 201 201 201 201

  PM2,5 g/MWh 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

  CO2 ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Ækv. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  SO2 ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  NOx ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  PM2,5 ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kredsløb spidslast

  CO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Ækv. 0,299 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  SO2 0,002 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  NOx 0,033 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  PM2,5 0,005 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

BKVV, sommer

  CO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Ækv. 0,306 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  SO2 0,049 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  NOx 0,125 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  PM2,5 0,001 kg/GJbrænd. ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel

  CO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  Ækv. 1,368 kg/GJbrænd. ton 652,6 659,7 664,2 671,6 675,3 677,7 682,0 682,0 682,0 682,0 682,0 682,0 682,0 682,0 682,0 682,0 682,0 682,0 682,0 682,0 13.549

  SO2 0,011 kg/GJbrænd. ton 5,2 5,3 5,3 5,4 5,4 5,4 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 109

  NOx 0,090 kg/GJbrænd. ton 42,9 43,4 43,7 44,2 44,4 44,6 44,9 44,9 44,9 44,9 44,9 44,9 44,9 44,9 44,9 44,9 44,9 44,9 44,9 44,9 891

  PM2,5 0,010 kg/GJbrænd. ton 4,8 4,8 4,9 4,9 4,9 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 99

Pillekedel

  CO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  Ækv. 1,144 kg/GJbrænd. ton 43,4 48,7 50,9 52,4 52,9 56,3 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 60,4 1.150

  SO2 0,011 kg/GJbrænd. ton 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 11

  NOx 0,090 kg/GJbrænd. ton 3,4 3,8 4,0 4,1 4,2 4,4 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 4,8 90

  PM2,5 0,010 kg/GJbrænd. ton 0,4 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 10

Overskudsvarme 

  CO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  Ækv. 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  SO2 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  NOx 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  PM2,5 0,000 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Projekt: Varmecentral på Inge Lehmanns vej

Energi- og miljømæssige samt samfundsøkonomiske konsekvenser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 

Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Olie kedler

  CO2 kg/GJbrænd. 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1 74,1

  CO2 ton 496 668,9 672,2 725,8 873,6 939,3 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 19.261

  Ækv. 0,131 kg/GJbrænd. ton 0,9 1,2 1,2 1,3 1,5 1,7 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 34

  SO2 0,007 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 2

  NOx 0,130 kg/GJbrænd. ton 0,9 1,2 1,2 1,3 1,5 1,6 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 34

  PM2,5 0,005 kg/GJbrænd. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 1

I alt, fjernvarmeproduktion

  CO2 ton 496,1 668,9 672,2 725,8 873,6 939,3 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 19.261

  Ækv. ton 696,9 709,5 716,3 725,3 729,7 735,7 744,3 744,3 744,3 744,3 744,3 744,3 744,3 744,3 744,3 744,3 744,3 744,3 744,3 744,3 14.733

  SO2 ton 5,7 5,8 5,9 6,0 6,0 6,1 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 122

  NOx ton 47,2 48,4 48,9 49,6 50,1 50,7 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 51,5 1.016

  PM2,5 ton 5,2 5,3 5,3 5,4 5,5 5,5 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 110

Nordpool el, fortrængt af lokal el-produktion

  CO₂ kg/MWhel 8,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000

  Ækv. kg/MWhel 1,303 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164 1,164

  SO2 kg/MWhel 0,004 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003

  NOx kg/MWhel 0,090 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078 0,078

  PM2,5 kg/MWhel 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  CO₂ ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  Ækv. ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  SO2 ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  NOx ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

  PM2,5 ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Nordpool el, brugt af lokal produktion

  CO₂ kg/MWhel 9,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

  Ækv. kg/MWhel 1,4 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

  SO2 kg/MWhel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  NOx kg/MWhel 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

  PM2,5 kg/MWhel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  CO₂ ton 595,8 468,2 471,5 479,7 486,2 494,6 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 9.957

  Ækv. ton 93,5 83,5 84,1 85,5 86,7 88,2 88,6 88,6 88,6 88,6 88,6 88,6 88,6 88,6 88,6 88,6 88,6 88,6 88,6 88,6 1.762

  SO2 ton 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 4

  NOx ton 6,3 5,6 5,6 5,7 5,8 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 5,9 117

  PM2,5 ton 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Emision, netto

CO₂ el ton 595,8 468,2 471,5 479,7 486,2 494,6 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 497,2 9.957

CO₂ brændsel ton 496,1 668,9 672,2 725,8 873,6 939,3 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 1.063,2 19.261

  Ækv. ton 790,5 793,0 800,4 810,8 816,4 823,8 832,9 832,9 832,9 832,9 832,9 832,9 832,9 832,9 832,9 832,9 832,9 832,9 832,9 832,9 16.495

  SO2 ton 6,0 6,0 6,1 6,2 6,2 6,3 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 6,4 126

  NOx ton 53,5 54,0 54,5 55,3 55,9 56,5 57,4 57,4 57,4 57,4 57,4 57,4 57,4 57,4 57,4 57,4 57,4 57,4 57,4 57,4 1.133

  PM2,5 ton 5,2 5,3 5,4 5,4 5,5 5,5 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 5,6 111
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Projekt: Varmecentral på Inge Lehmanns vej

Energi- og miljømæssige samt samfundsøkonomiske konsekvenser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 

Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Prisforudsætninger
Inflation 1,67% 1,67% 1,79% 1,76% 1,80% 1,77% 1,79% 2,00% 2,03% 2,00% 2,02% 1,99% 2,00% 1,97% 2,00% 1,97% 1,99% 1,99% 1,99% 1,99%

- Inflator 1,017 1,017 1,017 1,018 1,018 1,018 1,018 1,018 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020

Varme Kredsløb, grundlast kr./MWh -147,5 -165,8 -127,1 -127,6 -128,0 -128,3 -128,7 -129,0 -129,4 -129,7 -130,1 -130,5 -130,4 -130,2 -130,2 -130,2 -130,2 -130,2 -130,2 -130,2

Brændsel SSV, træpiller kr./GJ -75,4 -75,7 -76,0 -76,3 -76,5 -76,8 -77,1 -77,4 -77,6 -77,9 -78,2 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5 -78,5

BKVV kr./GJ -47,7 -48,0 -48,2 -48,5 -48,8 -49,0 -49,3 -49,6 -49,8 -50,1 -50,4 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6 -50,6

Træfliskedel kr./GJ -54,0 -54,3 -54,5 -54,7 -54,9 -55,1 -55,3 -55,5 -55,7 -55,9 -56,1 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3 -56,3

Pillekedel kr./GJ -80,3 -80,6 -80,9 -81,2 -81,5 -81,8 -82,1 -82,4 -82,7 -83,0 -83,3 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6 -83,6

- kr./GJ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Gasolie kr./GJ -104,4 -104,5 -105,4 -106,3 -107,1 -107,9 -108,6 -109,1 -109,6 -110,0 -110,3 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6 -110,6

Skadesvirkning for fjernvarmeanlæg

CO₂ kvote Faktorpris kr./ton -716 -738 -760 -785 -811 -838 -868 -900 -933 -969 -1.008 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049

CO₂ ikke kvote Faktorpris kr./ton -716 -738 -760 -785 -811 -838 -868 -900 -933 -969 -1.008 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049 -1.049

SO₂ Beregn.pris kr./kg -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0 -13,0

NOx Beregn.pris kr./kg -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0 -12,0

PM2,5 Beregn.pris kr./kg -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0 -60,0

El-pris Nord Pool uvægtet kr./MWh 450 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390

Elsalg SSV 15% kr./MWh 68 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59

Elsalg BKVV 100% kr./MWh 450 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390 390

VP DK vej faktor 84% 84% 84% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86% 86%

- elpris kr./MWh -401 -348 -348 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356 -356

Elpris Ov-Vp 89% kr./MWh -425 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368 -368

Elkøb-SSV elkedel 15% kr./MWh -72 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62 -62

VP IL vej faktor 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79% 79%

- elpris kr./MWh -377 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327 -327

Elkedel IL vej faktor 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43% 43%

- elpris kr./MWh -205 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178 -178

Transport kr./MWh -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124 -124

- omregning til 2024 prisniveau faktor 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043 1,043

Statsafgifter

Kredsløb kr./MWh 2,40 2,40 2,36 2,38 2,40 2,42 2,44 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11

SSV kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BKVV kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Træflis kr./MWh 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16 2,16

Piller kr./MWh 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58 1,58

- kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Olie kr./MWh 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34 364,34

El kr./MWh 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

Drift og vedligehold

Kresløb grundlast kr./MWh

SSV kv kr./MWh -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0 -9,0

BKVV kr./MWh 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Fliskedel kr./MWh -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0

Pillekedel kr./MWh -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0

Overskudsv vp kr./MWh -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2

Varmepumpe variabel kr./MWh -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0

fast 1000 kr./MW -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5

Elkedel variabel 1000 kr. -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5

fast 1000 kr./MW -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8

Oliekedel kr./MWh -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0

Fjernvarmenet kr./MWh -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4

- kr./MWh 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Projekt: Varmecentral på Inge Lehmanns vej

Energi- og miljømæssige samt samfundsøkonomiske konsekvenser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 

Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Investering

Varmepumpeanlæg (6 MW v -1°) 1.000 kr. -50.000

Elkedel 15 MW 1.000 kr. -25.000 -25.000

Bygning, inkl ovenstående 1.000 kr. 0 0

Elkabel 320 m (mod syd ved jernbanen) 1.000 kr. -640 -640

Tilslutningsbidrag A-lav, 18 MW 1.000 kr. -22.500 -22.500

Projektering og diverse 1.000 kr. -4.907 -4.907

Sum -103.047 -103.047

Samfundsøkonomi - opgørelse i faktorpriser, 1.000 kr. Kalkulationsrente 3,5 % p.a. Nuværdi

Varme Kredsløb, grundlast 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Brændsel SSV, træpiller 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKVV 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Træfliskedel 1000 kr. -26.869 -27.309 -27.599 -28.007 -28.266 -28.469 -28.754 -28.858 -28.962 -29.066 -29.169 -29.273 -29.273 -29.273 -29.273 -29.273 -29.273 -29.273 -29.273 -29.273 -574.788 -406.601

Pillekedel 1000 kr. -3.181 -3.579 -3.754 -3.881 -3.928 -4.201 -4.521 -4.537 -4.554 -4.570 -4.587 -4.603 -4.603 -4.603 -4.603 -4.603 -4.603 -4.603 -4.603 -4.603 -86.721 -60.615

- 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gasolie 1000 kr. -729 -984 -997 -1.086 -1.317 -1.427 -1.625 -1.633 -1.640 -1.646 -1.651 -1.655 -1.655 -1.655 -1.655 -1.655 -1.655 -1.655 -1.655 -1.655 -29.631 -20.381

El-salg SSV, træpiller 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKVV 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Elkøb Vp Dk vej 1000 kr. -12.186 -10.627 -10.730 -11.073 -11.055 -11.105 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -11.184 -223.356 -158.724

Ov vp 1000 kr. -1.834 -1.605 -1.599 -1.613 -1.612 -1.619 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -1.616 -32.510 -23.152

SSV elkedel 1000 kr. -131 -153 -153 -166 -199 -214 -243 -243 -243 -243 -243 -243 -243 -243 -243 -243 -243 -243 -243 -243 -4.414 -3.050

Vp IL vej 1000 kr. -5.582 -4.876 -4.962 -5.062 -5.038 -5.079 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -5.138 -102.536 -72.854

Elkedel IL vej 1000 kr. -3.646 -3.111 -3.102 -3.179 -3.277 -3.406 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -3.323 -66.247 -47.048

Transport 1000 kr. -8.562 -8.650 -8.712 -8.863 -8.983 -9.138 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -9.186 -181.518 -128.537

Drift og vedligehold 

SSV kv 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SSV spidslast, elkedel 1000 kr. -13 -18 -18 -19 -23 -25 -28 -28 -28 -28 -28 -28 -28 -28 -28 -28 -28 -28 -28 -28 -507 -350

BKVV 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel 1000 kr. -5.760 -5.822 -5.862 -5.927 -5.960 -5.981 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -119.574 -84.805

Pillekedel 1000 kr. -275 -309 -323 -332 -335 -357 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -7.289 -5.107

Overskudsv vp 1000 kr. -442 -446 -444 -448 -448 -450 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -8.965 -6.367

Vp Dk vej 1000 kr. -1.415 -1.424 -1.438 -1.449 -1.447 -1.454 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -29.121 -20.662

Vp IL vej 1000 kr. -782 -376 -382 -390 -388 -391 -396 -396 -396 -396 -396 -396 -396 -396 -396 -396 -396 -396 -396 -396 -8.251 -5.953

Elkedel IL vej 1000 kr. -260 -258 -257 -261 -265 -270 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -5.300 -3.760

Kedler 1000 kr. -31 -42 -43 -46 -55 -60 -67 -67 -67 -67 -67 -67 -67 -67 -67 -67 -67 -67 -67 -67 -1.222 -843

Fjernvarmenet 1000 kr. -4.221 -4.281 -4.320 -4.379 -4.404 -4.446 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -88.916 -63.004

- 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Driftsudgift, i alt 1000 kr. -75.919 -73.870 -74.696 -76.180 -77.000 -78.090 -79.153 -79.281 -79.409 -79.536 -79.661 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -1.570.866 -1.111.811

Investering 1000 kr. -103.047 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -103.047 -103.047

-scrapværdi, ledningsnet 1000 kr. 29.609 29.609 14.881

I alt 1000 kr. -178.966 -73.870 -74.696 -76.180 -77.000 -78.090 -79.153 -79.281 -79.409 -79.536 -79.661 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -79.786 -50.176 -1.644.303 -1.199.977

Samfundsøkonomi - opgørelse i beregningspriser, 1.000 kr. 
Brændsel, d&v, invest 128% -229.076 -94.554 -95.611 -97.511 -98.560 -99.956 -101.316 -101.480 -101.644 -101.806 -101.966 -102.126 -102.126 -102.126 -102.126 -102.126 -102.126 -102.126 -102.126 -64.226 -2.104.708 -1.535.971

Forvridningstab, statsafgift 0% 128% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Skadesvirkning CO₂ kvote 128% -474 -659 -682 -761 -946 -1.051 -1.232 -1.277 -1.324 -1.375 -1.431 -1.489 -1.489 -1.489 -1.489 -1.489 -1.489 -1.489 -1.489 -1.489 -24.613 -16.627

CO₂ ækv. 128% -756 -781 -812 -850 -884 -922 -965 -1.001 -1.037 -1.077 -1.121 -1.166 -1.166 -1.166 -1.166 -1.166 -1.166 -1.166 -1.166 -1.166 -20.704 -14.316

SO2 -81 -82 -83 -84 -84 -85 -86 -86 -86 -86 -86 -86 -86 -86 -86 -86 -86 -86 -86 -86 -1.709 -1.210

NOx -670 -675 -682 -692 -699 -708 -718 -718 -718 -718 -718 -718 -718 -718 -718 -718 -718 -718 -718 -718 -14.180 -10.040

PM2,5 -326 -332 -336 -340 -343 -346 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -6.935 -4.911

Samfundsøkonomi, Fjernvarmeforsyning -231.382 -97.084 -98.205 -100.237 -101.516 -103.067 -104.669 -104.914 -105.161 -105.414 -105.673 -105.936 -105.936 -105.936 -105.936 -105.936 -105.936 -105.936 -105.936 -68.036 -2.172.849 -1.583.075
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Reference: Nuværende forsyningsanlæg
Selskabsøkonomiske konsekvenser ved fjernvarmeforsyning - marginalbetragtning

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 
Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Fjernvarme an net, i alt MWh 340.209 345.046 348.244 352.953 355.004 358.399 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 7.167.141
Kredsløb, grundlast 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kredsløb spidslast 6,1% 9,4% MWh 20.803 23.466 24.950 26.449 28.619 30.729 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 34.034 631.492
BKVV, sommer 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fliskedel 49,3% 47,6% MWh 167.815 169.185 169.883 171.140 170.757 171.547 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 172.289 3.432.373
Pillekedel 5,0% 5,2% MWh 17.111 17.436 17.728 18.265 18.596 18.790 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 370.426
Overskudsvarme 6,4% 6,1% MWh 21.817 21.836 21.949 22.132 22.177 22.209 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 22.074 441.156
Vp. Dk vej 33,1% 31,7% MWh 112.663 113.123 113.734 114.967 114.855 115.124 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 114.802 2.291.694
Vp. IL vej 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elkedel IL vej 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Olie kedler 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brændselsforbrug

Kredsløb, grundlast 100% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SSV spidslast kv 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BKVV, sommer 70% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fliskedel 106% MWh 158.301 159.593 160.252 161.438 161.076 161.822 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 162.521 3.237.782
Pillekedel 90% MWh 19.012 19.373 19.698 20.294 20.662 20.878 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 20.833 411.584
Overskudsvarme 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Olie kedler 94% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I alt MWh 177.313 178.967 179.950 181.732 181.739 182.699 183.355 183.355 183.355 183.355 183.355 183.355 183.355 183.355 183.355 183.355 183.355 183.355 183.355 183.355 3.649.367
CO₂ fra spidslast kg/GJbrænd. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elproduktion

SSV spidslast kv 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BKVV, sommer 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elforbrug

Vp. Dk vej 348% MWh 32.374 32.507 32.682 33.036 33.004 33.082 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 32.989 658.533
Overskudsvarme vp 480% MWh 4.545 4.549 4.573 4.611 4.620 4.627 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 4.599 91.908
Kredsløb elkedel 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vp. IL vej 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elkedel IL vej 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt MWh 36.920 37.056 37.255 37.647 37.625 37.708 37.588 37.588 37.588 37.588 37.588 37.588 37.588 37.588 37.588 37.588 37.588 37.588 37.588 37.588 750.440

Priser ekskl. moms Fast prisniveau

Prisudvikling
Procent pr. år 1,67% 1,67% 1,79% 1,76% 1,80% 1,77% 1,79% 2,00% 2,03% 2,00% 2,02% 1,99% 2,00% 1,97% 2,00% 1,97% 1,99% 1,99% 1,99% 1,99%
Inflator 1,017 1,017 1,018 1,018 1,018 1,018 1,018 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020

Brændsels- og varmekøb;
Kredsløb, grundlast tarif kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

effektbetaling kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kredsløb spidslast tarif kr./MWh -685,26 -693,51 -697,44 -698,02 -698,16 -698,15 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14 -698,14

afgift kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BKVV, sommer tarif kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

afgift kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fliskedel tarif kr./MWh -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00

afgift kr./MWh -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16
Pillekedel tarif kr./MWh -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64

afgift kr./MWh -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58
Olie kedler tarif kr./MWh -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53

afgift kr./MWh -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34
CO₂ kvote kr./ton -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Reference: Nuværende forsyningsanlæg
Selskabsøkonomiske konsekvenser ved fjernvarmeforsyning - marginalbetragtning

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 
Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Elkøb, beregnet i Epro;
- vp Dk vej, kr./MWh -581,4 -584,8 -584,4 -581,9 -587,0 -586,0 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9 -589,9
- overskudsvarme vp kr./MWh -619,9 -620,8 -619,7 -614,4 -621,2 -617,5 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2 -621,2
- vp IL vej kr./MWh 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- elkedel IL vej kr./MWh 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
El-transmission kr./MWh -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,8 -134,8 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9 -134,9
El-distribution kr./MWh -47,9 -47,9 -47,9 -48,0 -47,9 -47,9 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1 -48,1
El-afgift kr./MWh -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0
Effektbetaling DK vej A lav kr./0,5 MW -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64

IL vej A høj kr./0,5 MW -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64

Drift og vedligehold,

Kredsløb, grundlast kr./MWh varme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kredsløb spidslast kr./MWh varme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKVV, sommer kr./MWh varme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel kr./MWh varme -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0

Pillekedel kr./MWh varme -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0

Overskudsvarme vp variabel kr./MWh -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2
fast 1000 kr. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Varmepumper variabel kr./MWh -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0
fast 1000 kr./MW -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5

Elkedel variabel kr./MWh -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5
fast 1000 kr./MW -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8

Olie kedler kr./MWh varme -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0

Fjernvarmenet kr./MWh varme -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4

Investering

- 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- 1.000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investering, i alt 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Opgørelse, selskab

Varmekøb og brændsel
Kredsløb, grundlast tarif 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Effektbetaling 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kredsløb spidslast tarif 1000 kr. -14.256 -16.274 -17.401 -18.462 -19.981 -21.453 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -23.760 -440.472

BKVV, sommer tarif 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afgift 1000 kr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel tarif 1000 kr. -42.741 -43.090 -43.268 -43.588 -43.491 -43.692 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -43.881 -874.201
afgift 1000 kr. -342 -345 -346 -349 -348 -350 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -351 -6.994

Pillekedel tarif 1000 kr. -7.389 -7.529 -7.655 -7.887 -8.030 -8.114 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -8.097 -159.957
afgift 1000 kr. -30 -31 -31 -32 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -33 -649

Olie kedler tarif 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afgift 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CO₂ kvote 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Reference: Nuværende forsyningsanlæg
Selskabsøkonomiske konsekvenser ved fjernvarmeforsyning - marginalbetragtning

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 
Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Elkøb:
Varmepumpe DK vej 1000 kr. -18.823 -19.009 -19.101 -19.224 -19.373 -19.385 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -19.461 -387.364
  - transmission 1000 kr. -4.366 -4.385 -4.408 -4.456 -4.447 -4.458 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -4.449 -88.809
  - distribution 1000 kr. -1.133 -1.141 -1.145 -1.161 -1.159 -1.162 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -1.163 -23.191
  - afgift 1000 kr. -129 -130 -131 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -132 -2.631
Overskudsvarme vp, Stilling 1000 kr. -2.818 -2.824 -2.834 -2.833 -2.870 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -2.857 -57.031
  - transmission 1000 kr. -614 -614 -617 -622 -624 -625 -621 -621 -621 -621 -621 -621 -621 -621 -621 -621 -621 -621 -621 -621 -12.408
  - distribution 1000 kr. -635 -636 -638 -645 -644 -643 -643 -643 -643 -643 -643 -643 -643 -643 -643 -643 -643 -643 -643 -643 -12.840
  - afgift 1000 kr. -18 -18 -18 -18 -18 -19 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -368
Varmepumpe IL vej 1000 kr. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  - transmission 1000 kr. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  - distribution 1000 kr. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  - afgift 1000 kr. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elkedel IL vej 1000 kr. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  - transmission 1000 kr. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  - distribution 1000 kr. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  - afgift 1000 kr. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Effektbetaling el DK vej 1000 kr. -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4 -4

IL vej 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Drift og vedligehold
Fliskedel 1000 kr. -6.880 -6.937 -6.965 -7.017 -7.001 -7.033 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -7.064 -140.727
Pillekedel 1000 kr. -496 -506 -514 -530 -539 -545 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -544 -10.742
Overskudsv vp 1000 kr. -485 -486 -488 -492 -493 -494 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -491 -9.814
Vp Dk vej 1000 kr. -1.577 -1.584 -1.592 -1.610 -1.608 -1.612 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -1.607 -32.085
Vp IL vej 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elkedel IL vej 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Olie kedler 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fjernvarmenet 1000 kr. -4.221 -4.281 -4.320 -4.379 -4.404 -4.446 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -88.916

Resultat før afskrivninger 1000 kr. -106.957 -109.822 -111.478 -113.440 -115.199 -117.057 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -2.349.280

Finansierings-forudsætninger

Obligationslån, annuitet Inflation 
Rente 3,80% Iht. Energistyrelsens anvisning
Løbetid år 20
Kurs 100
Resultat Fast prisniveau

Ydelse på obligationslån 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 1000 kr. 0

Årets likviditetsvirkning 1000 kr. -106.957 -109.822 -111.478 -113.440 -115.199 -117.057 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -119.666 -2.349.280
- akkumuleret 1.000 kr. -106.957 -216.780 -328.258 -441.698 -556.897 -673.954 -793.620 -913.286 -1.032.952 -1.152.618 -1.272.284 -1.391.951 -1.511.617 -1.631.283 -1.750.949 -1.870.615 -1.990.281 -2.109.947 -2.229.613 -2.349.280
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Projekt: Varmecentral på Inge Lehmanns vej
Selskabsøkonomiske konsekvenser ved fjernvarmeforsyning - marginalbetragtning

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 
Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Fjernvarme an net, i alt MWh 340.209 345.046 348.244 352.953 355.004 358.399 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 361.949 7.167.141
Kredsløb, Grundlast 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kredsløb spidslast 1,0% 2,1% MWh 3.496 4.714 4.737 5.115 6.157 6.620 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 7.493 135.741
BKVV, sommer 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fliskedel 41,3% 40,6% MWh 140.479 141.995 142.975 144.557 145.361 145.874 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 146.800 2.916.441
Pillekedel 2,8% 3,6% MWh 9.495 10.644 11.123 11.455 11.552 12.310 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 13.198 251.351
Overskudsvarme 5,8% 5,6% MWh 19.851 20.050 19.976 20.144 20.134 20.220 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 20.187 402.993
Vp. Dk vej 29,7% 28,9% MWh 101.087 101.714 102.694 103.516 103.351 103.820 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 104.557 2.079.980
Vp. IL vej 14,3% 14,3% MWh 48.782 49.173 50.033 51.045 50.803 51.214 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 51.816 1.026.474
Elkedel IL vej 5,0% 4,9% MWh 17.019 16.756 16.706 17.121 17.646 18.341 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 354.161
Olie kedler 0,0% 0,0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brændselsforbrug

Kredsløb, Grundlast 100% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SSV spidslast kv 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BKVV, sommer 70% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fliskedel 106% MWh 132.515 133.945 134.869 136.362 137.120 137.604 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 138.478 2.751.100
Pillekedel 90% MWh 10.550 11.827 12.359 12.728 12.836 13.678 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 14.664 279.279
Overskudsvarme 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Olie kedler 94% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I alt MWh 143.065 145.772 147.228 149.089 149.956 151.282 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 153.142 3.030.379
CO₂ fra spidslast kg/GJbrænd. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ton 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elproduktion

SSV spidslast kv 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BKVV, sommer 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elforbrug

Vp. Dk vej 347% MWh 29.117 29.298 29.580 29.817 29.770 29.905 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 30.117 599.124
Overskudsvarme vp 480% MWh 4.136 4.177 4.162 4.197 4.195 4.213 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 4.206 83.957
Kredsløb elkedel 0% MWh 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vp. IL vej 344% MWh 14.181 14.294 14.544 14.839 14.768 14.888 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 15.063 298.394
Elkedel IL vej 100% MWh 17.019 16.756 16.706 17.121 17.646 18.341 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 17.898 354.161
I alt MWh 64.453 64.526 64.992 65.973 66.378 67.346 67.283 67.283 67.283 67.283 67.283 67.283 67.283 67.283 67.283 67.283 67.283 67.283 67.283 67.283 1.335.636

Priser ekskl. moms Fast prisniveau

Prisudvikling
Procent pr. år 1,67% 1,67% 1,79% 1,76% 1,80% 1,77% 1,79% 2,00% 2,03% 2,00% 2,02% 1,99% 2,00% 1,97% 2,00% 1,97% 1,99% 1,99% 1,99% 1,99%
Inflator 1,017 1,017 1,018 1,018 1,018 1,018 1,018 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020 1,020

Brændsels- og varmekøb;
Kredsløb, Grundlast tarif kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

effektbetaling kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kredsløb spidslast tarif kr./MWh -685,28 -693,56 -697,39 -698,00 -698,17 -698,13 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17 -698,17

afgift kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BKVV, sommer tarif kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

afgift kr./MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fliskedel tarif kr./MWh -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00 -270,00

afgift kr./MWh -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16 -2,16
Pillekedel tarif kr./MWh -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64 -388,64

afgift kr./MWh -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58 -1,58
Olie kedler tarif kr./MWh -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53 -1.342,53

afgift kr./MWh -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34 -364,34
CO₂ kvote kr./ton -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Projekt: Varmecentral på Inge Lehmanns vej
Selskabsøkonomiske konsekvenser ved fjernvarmeforsyning - marginalbetragtning

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 
Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Elkøb, beregnet i Epro;
- vp Dk vej, kr./MWh -551,8 -554,2 -556,8 -552,1 -558,9 -558,1 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0 -567,0
- overskudsvarme vp kr./MWh -612,4 -615,1 -616,3 -607,7 -617,3 -614,2 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9 -615,9
- vp IL vej kr./MWh -517,3 -520,9 -527,4 -522,6 -532,9 -530,5 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7 -539,7
- elkedel IL vej kr./MWh -0,5 -2,3 1,7 1,0 4,4 8,8 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4
El-transmission kr./MWh -135,0 -135,0 -135,0 -135,1 -135,0 -135,0 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1 -135,1
El-distribution kr./MWh -60,9 -61,2 -61,4 -61,5 -61,9 -61,9 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7 -62,7
El-afgift kr./MWh -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0
Effektbetaling DK vej A lav kr./0,5 MW -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64

DK vej A lav kr./0,5 MW -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64 -498,64

Drift og vedligehold,

Kredsløb, Grundlast kr./MWh varme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kredsløb spidslast kr./MWh varme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKVV, sommer kr./MWh varme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel kr./MWh varme -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0 -41,0

Pillekedel kr./MWh varme -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0 -29,0

Overskudsvarme vp variabel kr./MWh -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2 -22,2
fast 1000 kr. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Varmepumper variabel kr./MWh -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0 -14,0
fast 1000 kr./MW -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5 -16,5

Elkedel variabel kr./MWh -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5 -7,5
fast 1000 kr./MW -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8 -8,8

Olie kedler kr./MWh varme -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0 -18,0

Fjernvarmenet kr./MWh varme -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4 -12,4

Investering

Varmepumpeanlæg (6 MW v -1°) 1000 kr. -50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50.000
Elkedel 15 MW 1000 kr. -25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -25.000
Bygning, inkl ovenstående 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Elkabel 320 m (mod syd ved jernbanen) 1000 kr. -640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -640
Tilslutningsbidrag A-lav, 18 MW 1000 kr. -22.500
Projektering og diverse 1.000 kr. -4.907 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.907
Investering, i alt 1000 kr. -103.047 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -103.047

Opgørelse, selskab

Varmekøb og brændsel
Kredsløb, Grundlast tarif 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Effektbetaling 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kredsløb spidslast tarif 1000 kr. -2.396 -3.269 -3.304 -3.570 -4.299 -4.622 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -5.231 -94.698

BKVV, sommer tarif 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afgift 1000 kr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fliskedel tarif 1000 kr. -35.779 -36.165 -36.415 -36.818 -37.022 -37.153 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -37.389 -742.797
afgift 1000 kr. -286 -289 -291 -295 -296 -297 -299 -299 -299 -299 -299 -299 -299 -299 -299 -299 -299 -299 -299 -299 -5.943

Pillekedel tarif 1000 kr. -4.100 -4.596 -4.803 -4.946 -4.988 -5.316 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -5.699 -108.538
afgift 1000 kr. -17 -19 -20 -20 -20 -22 -23 -23 -23 -23 -23 -23 -23 -23 -23 -23 -23 -23 -23 -23 -441

Olie kedler tarif 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
afgift 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CO₂ kvote 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a.

Projekt: Varmecentral på Inge Lehmanns vej
Selskabsøkonomiske konsekvenser ved fjernvarmeforsyning - marginalbetragtning

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 år 1- 20 
Betragtningsperiode 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047 2048 SUM 

Elkøb:
Varmepumpe DK vej 1000 kr. -16.068 -16.238 -16.470 -16.461 -16.638 -16.690 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -17.077 -337.647
  - transmission 1000 kr. -3.931 -3.955 -3.994 -4.027 -4.017 -4.036 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -4.069 -80.923
  - distribution 1000 kr. -1.002 -1.008 -1.018 -1.028 -1.028 -1.036 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -1.054 -20.877
  - afgift 1000 kr. -116 -117 -118 -119 -119 -120 -121 -121 -121 -121 -121 -121 -121 -121 -121 -121 -121 -121 -121 -121 -2.398
Overskudsvarme vp, Stilling 1000 kr. -2.533 -2.569 -2.565 -2.550 -2.589 -2.587 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -2.590 -51.660
  - transmission 1000 kr. -558 -564 -562 -567 -566 -569 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -568 -11.334
  - distribution 1000 kr. -582 -588 -585 -590 -590 -594 -592 -592 -592 -592 -592 -592 -592 -592 -592 -592 -592 -592 -592 -592 -11.824
  - afgift 1000 kr. -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -17 -336
Varmepumpe IL vej 1000 kr. -7.336 -7.446 -7.671 -7.755 -7.869 -7.898 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -8.129 -159.789
  - transmission 1000 kr. -1.915 -1.931 -1.965 -2.005 -1.993 -2.010 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -2.038 -40.347
  - distribution 1000 kr. -1.817 -1.851 -1.885 -1.931 -1.946 -1.969 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -2.022 -39.712
  - afgift 1000 kr. -57 -57 -58 -59 -59 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -60 -1.195
Elkedel IL vej 1000 kr. -9 -39 28 18 78 161 222 222 222 222 222 222 222 222 222 222 222 222 222 222 3.343
  - transmission 1000 kr. -2.298 -2.262 -2.255 -2.311 -2.382 -2.476 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -2.416 -47.812
  - distribution 1000 kr. -521 -500 -500 -509 -546 -571 -551 -551 -551 -551 -551 -551 -551 -551 -551 -551 -551 -551 -551 -551 -10.861
  - afgift 1000 kr. -68 -67 -67 -68 -71 -73 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -72 -1.417
Effektbetaling el DK vej 1000 kr. -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3 -3

IL vej 1000 kr. -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18 -18

Drift og vedligehold
Fliskedel 1000 kr. -5.760 -5.822 -5.862 -5.927 -5.960 -5.981 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -6.019 -119.574
Pillekedel 1000 kr. -275 -309 -323 -332 -335 -357 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -383 -7.289
Overskudsv vp 1000 kr. -442 -446 -444 -448 -448 -450 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -449 -8.965
Vp Dk vej 1000 kr. -1.415 -1.424 -1.438 -1.449 -1.447 -1.454 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -1.464 -29.121
Vp IL vej 1000 kr. -782 -788 -800 -814 -811 -816 -825 -825 -825 -825 -825 -825 -825 -825 -825 -825 -825 -825 -825 -825 -16.356
Elkedel IL vej 1000 kr. -260 -258 -257 -261 -265 -270 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -266 -5.300
Olie kedler 1000 kr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fjernvarmenet 1000 kr. -4.221 -4.281 -4.320 -4.379 -4.404 -4.446 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -4.490 -88.916

Resultat før afskrivninger 1000 kr. -94.580 -96.898 -97.999 -99.261 -100.669 -101.749 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -103.714 -2.043.145

Finansierings-forudsætninger

Obligationslån, annuitet Inflation 
Rente 3,80% Iht. Energistyrelsens anvisning
Løbetid år 20
Kurs 100
Resultat Fast prisniveau

Ydelse på obligationslån 1000 kr. -7.449 -7.326 -7.198 -7.073 -6.949 -6.828 -6.708 -6.576 -6.446 -6.319 -6.194 -6.073 -5.954 -5.839 -5.724 -5.614 -5.504 -5.397 -5.291 -5.188 -125.648
 1000 kr. 0

Årets likviditetsvirkning 1000 kr. -102.029 -104.224 -105.197 -106.334 -107.617 -108.576 -110.421 -110.290 -110.159 -110.033 -109.907 -109.786 -109.667 -109.552 -109.438 -109.327 -109.218 -109.110 -109.005 -108.901 -2.168.794
- akkumuleret 1.000 kr. -102.029 -206.253 -311.450 -417.785 -525.402 -633.978 -744.400 -854.689 -964.848 -1.074.881 -1.184.788 -1.294.575 -1.404.242 -1.513.794 -1.623.232 -1.732.559 -1.841.777 -1.950.887 -2.059.892 -2.168.794
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Skanderborg-Hørnig Fjernvarmeforsyning A.m.b.a. 30. oktober 2024

Luft-vand varmepumpeanlæg og elkedel på Inge Lehmanns Vej

Energi- og miljøkonsekvenser over 20 år

Reference Projekt

Nuværende anlæg Varmepumpe 

og elkedel 

på IL. vej

Varmeproduktion 20 år MWh MWh

Kredsløb, Hørning 0 0

SSV spidslast 631.492 135.741

BKVV, sommer 0 0

Fliskedel 3.432.373 2.916.441

Pillekedel 370.426 251.351

Overskudsvarme 441.156 402.993

Vp. Dk vej 2.291.694 2.079.980

Vp. IL vej 0 1.026.474

Elkedel IL vej 0 354.161

Olie kedler 0 0

Samlet varmeproduktion 7.167.141 7.167.141

Brændselsforbrug 20 år MWh MWh 

Kredsløb, Hørning 0 0

SSV spidslast 0 0

BKVV, sommer 0 0

Fliskedel 3.237.782 2.751.100

Pillekedel 411.584 279.279

Overskudsvarme 0 0

Olie kedler 0 0

Kredsløb, olie 335.900 72.203

Samlet brændselsforbrug 3.985.267 3.102.581

Elforbrug 20 år

Vp. Dk vej 658.533 599.124

Overskudsvarme vp 91.908 83.957

Kredsløb spidslast, elkedel 315.746 67.871

Vp. IL vej 0 298.394

Elkedel IL vej 0 354.161

Samlet elforbrug 1.066.186 1.403.506

Elproduktion, 20 år MWh MWh

Kredsløb, Hørning 0 0

SSV spidslast 0 0

Samlet elproduktion 0 0

ton ton

CO₂ elfortrængning eller forbrug 7.558 9.957

CO₂ brændsel 89.605 19.261

CO₂ netto * 97.163 29.218

CO2 ækv. 19.138 16.495

SO2 156 126

NOx 1.429 1.133

PM2,5 138 111

'* CO₂ emission fra både kvote og ikke kvote belagte enheder

Samfundsøkonomi i beregningspriser, nuværdi over 20 år
Reference Projekt

1000 kr. 1000 kr.

Brændselskøb -664.511 -487.597

Elkøb -319.420 -433.364

El-salg 0 0

Drift og vedligehold -205.846 -190.850

Investering 0 -103.047

scrapværdi 0 14.881

Brændsel, d&v, invest sum i faktorpriser -1.189.777 -1.199.977

Brændsel, d&v, invest sum i beregningspriser* -1.522.914 -1.535.971

Forvridningstab, statsafgift 0 0

CO2 -77.466 -16.627

CO₂ ækv. -16.612 -14.316

SO2 -1.498 -1.210

NOx -12.658 -10.040

PM2,5 -6.111 -4.911

Samfundsøkonomi, i alt -1.637.260 -1.583.075

* Beregningspriser = faktorpriser tillagt 28 % i nettoafgiftsfaktor Difference 54.185
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